

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITA'	2018	2019	Diff. 2019-2018
Cassa contanti	€ 1.291,87	€ 1.802,97	€ 511,10
Cassa presso CARISP RA (c/c 31953)	€ 629.437,94	€ 1.751.600,23	€ 1.122.162,29
Cassa presso CARISP RA (c/c 31954)	€ 119.234,95	€ 113.336,83	-€ 5.898,12
Cassa presso UNICREDIT (c/c 98771)	€ 1.929.256,92	€ 2.513.532,60	€ 584.275,68
Cassa presso UNICREDIT (c/c 98631)	€ 196,13	€ 4.637,84	€ 4.441,71
Cassa presso UNICREDIT (c/c 2907451)	€ -	€ -	€ -
Cartasi 5299 Prepagata	€ 33,86	€ 255,41	€ 221,55
Cassa presso BPER (c/c 83137) ex Unipolbanca	€ 2.862.508,06	€ 2.616.580,49	-€ 245.927,57
Cassa presso CR Cento (c/c 185)	€ 2.995.481,29	€ 3.108.773,43	€ 113.292,14
Crediti contribuiti agevolati soci 2019	€ -	€ 18.702.691,65	€ 18.702.691,65
Crediti contribuiti agevolati soci 2018	€ 14.947.985,12	€ 3.614.890,80	-€ 11.333.094,32
Crediti contribuiti agevolati soci 2017	€ 8.507.244,88	€ 403.372,22	-€ 8.103.872,65
" " " " 2016	€ 5.896.215,12	€ 680.190,68	-€ 5.216.024,44
" " " " 2015	€ 1.659.849,07	€ 621.832,78	-€ 1.038.016,29
" " " " 2014	€ 117.592,83	€ 113.844,94	-€ 3.747,89
" " " " 2013	€ 42.234,01	€ -	-€ 42.234,01
Crediti da riscuotere (contributi assoc. e prodotti non agevolati)	€ 224.103,53	€ 351.941,23	€ 127.837,70
Crediti contributo MIPAAF 2015	€ 57.660,78	€ 11.534,16	-€ 46.126,62
Crediti contributo MIPAAF 2016	€ 61.437,29	€ 12.289,46	-€ 49.147,83
Crediti contributo MIPAAF 2017	€ 104.475,71	€ -	-€ 104.475,71
Crediti contributo MIPAAF 2018	€ 110.815,30	€ 110.815,30	€ -
Crediti contributo MIPAAF 2019	€ -	€ 123.850,07	€ 123.850,07
Immobilizzazioni Finanziarie a breve termine	€ 1.000.000,00	€ 1.500.000,00	€ 500.000,00
Partecipazione ad Asnacadifondo	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ -
Immobili	€ 245.833,48	€ 245.833,48	€ -
Mobili e macchine ufficio	€ 88.528,12	€ 90.754,55	€ 2.226,43
Risconti Attivi	€ 142,34	€ 3.190,58	€ 3.048,24
Disavanzo economico di esercizio	€ 33.326,93		
Totale a Pareggio	€ 41.636.885,53	€ 36.699.551,70	

SITUAZIONE PATRIMONIALE

PASSIVITA'	2018	2019	Diff. 2019-2018
Prestiti a breve termine	€ 38.517.000,00	€ 33.500.000,00	-€ 5.017.000,00
Fondo Convenzione Agrifidi 2012-2019	€ 9.738,68	€ 9.738,68	€ -
Debiti da pagare (Fornitori, Fatture da ricevere, Inps, Enpaia, Irpef)	€ 30.496,27	€ 40.683,34	€ 10.187,07
Restituzione di Anticipazioni da Risarcimenti	€ 37.426,25	€ 7.009,64	-€ 30.416,61
Fondo ammortamento immobili	€ 162.250,02	€ 169.625,02	€ 7.375,00
Fondo ammortamento mobilio	€ 84.511,62	€ 72.717,61	-€ 11.794,01
Capitale sociale (quote di ammissione socio)	€ 67.948,65	€ 69.448,65	€ 1.500,00
Fondo spesa premi accantonato al 31/12/2000 ex Cassa Sociale	€ 76.271,25	€ 76.271,25	€ -
Fondo Mutualistico e di Solidarietà	€ 30,00	€ 30,00	€ -
Fondo riserva	€ 1.156.976,90	€ 1.123.649,97	-€ 33.326,93
Fondo di pertinenza del Consorzio	€ 1.168.333,66	€ 1.168.333,66	€ -
Fondo rischi e spese future	€ 6.000,00	€ 10.000,00	€ 4.000,00
Fondo svalutazione crediti	€ 288.907,80	€ 335.152,24	€ 46.244,44
Ratei passivi	€ 30.994,43	€ 52.659,67	€ 21.665,24
Totale	€ 41.636.885,53	€ 36.699.551,73	
Totale a Pareggio	€ 41.636.885,53	€ 36.699.551,70	

CONTO ECONOMICO

COSTI	2018	2019	Diff. 2019-2018
Premi assicurativi difesa passiva agevolata	€ 32.488.755,56	€ 36.837.094,39	€ 4.348.338,83
Spese per organi del Consorzio	€ 28.880,56	€ 28.919,93	€ 39,37
Oneri al personale in servizio	€ 235.963,93	€ 292.061,25	€ 56.097,32
Acquisto beni consumo e servizi	€ 60.502,15	€ 56.939,90	-€ 3.562,25
<i>Servizi Elaborazione Dati</i>	€ 2.104,70	€ 1.636,20	-€ 468,50
<i>Spese per Locali di Ufficio</i>	€ 640,50	€ -	-€ 640,50
<i>Energia Elettrica</i>	€ 3.085,44	€ 2.977,29	-€ 108,15
<i>Riscaldamento E Quote Condom.</i>	€ 1.444,00	€ 1.136,00	-€ 308,00
<i>Pulizie Locali</i>	€ 3.759,96	€ 3.759,97	€ 0,01
<i>Spese Postali E Telegrafiche</i>	€ 14.326,85	€ 10.426,45	-€ 3.900,40
<i>Spese Telefoniche</i>	€ 3.573,39	€ 3.354,59	-€ 218,80
<i>Spese Per Libri Sociali</i>	€ 667,20	€ -	-€ 667,20
<i>Cancelleria E Stampati</i>	€ 14.323,20	€ 14.738,64	€ 415,44
<i>Acqu. Libri, Riviste Giornali, Altre Pub.</i>	€ 244,00	€ 613,50	€ 369,50
<i>Spese Di Rappresentanza</i>	€ 2.137,06	€ 1.627,98	-€ 509,08
<i>Manut.ne E Rip.ne Locali Ed Impianti</i>	€ 599,90	€ 3.267,05	€ 2.667,15
<i>Organiz.ne E Partecip.ne A Convegni</i>	€ 3.073,54	€ 2.763,79	-€ 309,75
<i>Premi Di Assicurazione</i>	€ 10.522,41	€ 10.638,44	€ 116,03
Oneri e spese per prestazioni professionali	€ -	€ 1.250,50	€ 1.250,50
Spese premi di assicurazione non agevolata	€ 2.637.311,16	€ 2.669.666,69	€ 32.355,53
Spese per specifiche gestioni (agrometeorologia)	€ 3.170,06	€ 3.815,48	€ 645,42
Spese per perizie di parte	€ 2.058,24	€ 2.439,77	€ 381,53
Trasferimenti passivi (contributi Asrecodi e Asnacodi)	€ 57.400,35	€ 60.193,76	€ 2.793,41
Accantonamenti a fondi vari	€ 6.000,00	€ 10.000,00	€ 4.000,00
Svalutazione crediti	€ 47.092,84	€ 122.443,82	€ 75.350,98
Interessi passivi e comm. accordato	€ 738.248,59	€ 596.097,03	-€ 142.151,56
Oneri finanziari (spese bancarie)	€ 3.590,03	€ 4.095,00	€ 504,97
Oneri tributari (imposte, tasse e tributi vari)	€ 7.687,32	€ 7.589,00	-€ 98,32
Ritenute fiscali su interessi attivi	€ 2,83	€ 518,75	€ 515,92
Spese di realizzo entrate (oneri esazione)	€ 20.400,60	€ 20.253,24	-€ 147,36
Quota ammortamento immobilizzazioni	€ 13.319,73	€ 12.380,99	-€ 938,74
Abbuoni ed Arrotondamenti passivi	€ 0,04	€ -	-€ 0,04
Sopravvenienze passive	€ 108,40	€ 284,90	€ 176,50
Totale	€ 36.350.492,39	€ 40.726.044,40	
Avanzo economico di esercizio		€ 64.231,97	
Totale a Pareggio	€ 36.350.492,39	€ 40.790.276,37	

CONTO ECONOMICO

RICAVI	2018	2019	Diff. 2019-2018
Contributi soci difesa passiva non agevolata	€ 2.637.715,39	€ 2.668.597,56	€ 30.882,17
Contributi associativi	€ 24.860,00	€ 25.320,00	€ 460,00
Contributo soci difesa passiva agevolata	€ 33.536.913,72	€ 37.955.511,10	€ 4.418.597,38
Contributo MIPAAF difesa passiva agevolata	€ 110.815,30	€ 123.850,07	€ 13.034,77
Interessi attivi	€ 25,91	€ 2.025,22	€ 1.999,31
Abbuoni ed arrotondamenti attivi	€ 0,02	€ 0,31	€ 0,29
Plusvalenze	€ -	€ 500,00	€ 500,00
Sopravvenienze attive	€ 6.835,12	€ 14.472,11	€ 7.636,99
Totale	€ 36.317.165,46	€ 40.790.276,37	
Disavanzo economico di esercizio	€ 33.326,93		
Totale a Pareggio	€ 36.350.492,39	€ 40.790.276,37	